FUNDAÇÃO PRÓ-MEMÓRIA DE SÃO CARLOS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 01/2019, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019.

KELLEN  C.  B.  DE  MORAES,  DIRETORA  PRESIDENTE  EM
EXERCÍCIO  DA  FUNDAÇÃO  PRÓ-MEMÓRIA  DE  SÃO  CARLOS,
ESTADO  DE  SÃO  PAULO,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES
LEGAIS...

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as
funções:

Denominação Quantidades de inscritos

ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) – NÍVEL II 65

ESTAGIÁRIO (BIBLIOTECONOMIA) – NÍVEL II 23

ESTAGIÁRIO (COMUNICAÇÃO) – NÍVEL II 04

II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo:

Nome Inscrição Cargo

ANA BEATRIZ ALMAGRO RODRIGUES ROSA 20051 ESTAGIÁRIO (BIBLIOTECONOMIA) - NÍVEL II

ANA JULIA ARTALI MARAMARQUE 20057 ESTAGIÁRIO (BIBLIOTECONOMIA) - NÍVEL II

BARBARA STEFANY BISPO ARRUDA 20023 ESTAGIÁRIO (BIBLIOTECONOMIA) - NÍVEL II

BIANCA DANIELATO ALENCAR 20019 ESTAGIÁRIO (BIBLIOTECONOMIA) - NÍVEL II

BIANCA DE MATTOS 20119 ESTAGIÁRIO (BIBLIOTECONOMIA) - NÍVEL II

CESAR AUGUSTO LOPES 20072 ESTAGIÁRIO (BIBLIOTECONOMIA) - NÍVEL II

DANIEL DA SILVA LEMOS 20123 ESTAGIÁRIO (BIBLIOTECONOMIA) - NÍVEL II

FELIPE THOMAZINI 20082 ESTAGIÁRIO (BIBLIOTECONOMIA) - NÍVEL II

GABRIEL FORMENTON MACEDO DOS SANTOS 20111 ESTAGIÁRIO (BIBLIOTECONOMIA) - NÍVEL II

GABRIELE DA SILVA SANTOS 20067 ESTAGIÁRIO (BIBLIOTECONOMIA) - NÍVEL II

INGRID RODRIGUES 20006 ESTAGIÁRIO (BIBLIOTECONOMIA) - NÍVEL II

JUSSARA PEREIRA LINO 20044 ESTAGIÁRIO (BIBLIOTECONOMIA) - NÍVEL II

LAIS HELLEN SANTOS MACEDO 20056 ESTAGIÁRIO (BIBLIOTECONOMIA) - NÍVEL II

LUANA CAROLINA DE CASTRO GIL 20122 ESTAGIÁRIO (BIBLIOTECONOMIA) - NÍVEL II

MARIA CAROLINE ALVES CALADO FRANCA 20060 ESTAGIÁRIO (BIBLIOTECONOMIA) - NÍVEL II

NATALIA MARIANA PEREIRA FELIX 20007 ESTAGIÁRIO (BIBLIOTECONOMIA) - NÍVEL II

NEIDE TRINDADE MENDES 20054 ESTAGIÁRIO (BIBLIOTECONOMIA) - NÍVEL II

PAULO ROGERIO ANANIAS 20062 ESTAGIÁRIO (BIBLIOTECONOMIA) - NÍVEL II

SAMUEL DE OLIVEIRA RIOS 20099 ESTAGIÁRIO (BIBLIOTECONOMIA) - NÍVEL II

TAILA RODRIGUES SALINES 20009 ESTAGIÁRIO (BIBLIOTECONOMIA) - NÍVEL II

VINICIUS PEREIRA 20021 ESTAGIÁRIO (BIBLIOTECONOMIA) - NÍVEL II

WILLIAN FABRICIO EUGENIO 20070 ESTAGIÁRIO (BIBLIOTECONOMIA) - NÍVEL II

YASMIM DE OLIVEIRA FERNANDES 20105 ESTAGIÁRIO (BIBLIOTECONOMIA) - NÍVEL II

ISABELLA RODRIGUES GONSALES 20061 ESTAGIÁRIO (COMUNICAÇÃO) - NÍVEL II

STEPHANI IZIDRO DE SOUSA 20074 ESTAGIÁRIO (COMUNICAÇÃO) - NÍVEL II

THIERRY DANRLEY VASQUES 20121 ESTAGIÁRIO (COMUNICAÇÃO) - NÍVEL II

VITORIA DAS GRACAS TEODORO MOREIRA 20027 ESTAGIÁRIO (COMUNICAÇÃO) - NÍVEL II

ALLINY CAETANO DA SILVA 20080 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

AMANDA COMELLI 20065 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

ANA BEATRIZ BARBOSA TOSCANO 20101 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

ANA FLAVIA QUEIROZ 20049 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

ANDRE DO NASCIMENTO DEGI 20039 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

ANDRE RAMATIS WANDERLEY JUNIOR 20114 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

ANDREW FELIPE SPOLJARIC LIMA 20008 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

BARBARA EL KHALIL 20055 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

BEATRIZ TUMBERT VASCONCELLOS 20106 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

BIANCA GIULIANE SOARES 20096 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

BRUNA POLASTRI GOMES 20109 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

1

BRUNO FERNANDES 20089 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

BRUNO GALINDO GONCALVES 20001 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

CLAIR ELVINAS TSAIBATA TSE TSIOCA 20084 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

DANDARA CECILIA OLIVEIRA DE MOURA 20124 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

DANIELA THOMAZ DO NASCIMENTO JORGE 20014 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

DARA MARIA MACHADO 20004 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

ELANA MANDUCA MAINARDI 20031 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

ERICA FERNANDA VITORINI 20053 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

FABIANA RIBEIRO VIZOTO 20015 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

FERNANDA ALVES ROSALINO 20113 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

FLAVIA ANTONIA RODRIGUES JOVINO DA SILVA 20120 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

GABRIEL HENRIQUE BALDAN NUNES 20107 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

GABRIELA SETA ALVARENGA 20098 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

GABRIELLE ALVES GRADIM 20095 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

GIULIANA BRUSCHINI GRECCA 20041 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

INGRID CERANTOLA JO 20020 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

JAQUELINE BEZERRA DA SILVA 20090 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

JULIA DAGOSTINI MORESCA 20012 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

JULIA EDUARDA MAIOCHI 20018 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

JULIA GRAZIELLE DA SILVA 20069 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

JULIA MARQUES 20094 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

KADICHARI ZOZ DAJU DIAS 20005 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

KAMILA ROCHA PEREIRA 20000 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

KETRUI REGINA SANTA ROSA 20077 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

LARISSA BARROS FERREIRA 20071 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

LARISSA LEME SILVA 20013 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

LAURA CRISTINA DOS SANTOS GALVAO 20052 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

LAURINDA DOS ANJOS RODRIGUES 20036 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

LETICIA LOPES DE OLIVEIRA 20076 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

LUANA FERREIRA PEIXOTO 20104 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

LUIZ FELIPE DE FREITAS 20034 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

LUIZA FERREIRA GONCALVES RAMOS 20091 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

MAINARA CATOIA BARBOSA 20010 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

MARCOS VINICIUS HENRIQUE 20068 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

MARIA JULIA MACKEY TRONCO 20032 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

MARKUS VINICIUS BAPTISTA DO NASCIMENTO 20003 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

MICAELA LUJAN ELLENA 20066 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

MICHEL ESEQUIEL BONIFACIO DA SILVA 20115 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

NATASHA POLIANA PEGORARO LIMA 20117 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

PAULA RENATA GIORLANO DA SILVA 20083 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

PRISCILA CAMILOTTI HILSDORF 20103 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

RAUL YUDI MENDES YAMADA 20116 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

RENATA MALERBA BOTTINO 20112 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

ROBSON JUSTINO GUEDES DA SILVA 20017 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

RUBIA BASTOS MARINS 20040 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

SARA MARIA SERTORI 20024 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

SIMONE APARECIDA CARRERI VERGAMINI 20110 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

TALISSA GABRIELA RITROVATI 20025 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

TAMIRES CRISTINA DOS SANTOS 20028 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

THAINA CRISTINY SOUZA DA SILVA 20081 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

THALES ZOLLI GABERZ 20042 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

THIAGO COELHO 20002 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

TIAGO GIMENEZ BARBOSA 20033 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

VINICIUS FRANCISCO DE OLIVEIRA 20037 ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) - NÍVEL II

III – DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, as seguintes inscrições:

Nº
Inscr.

Candidatos Função
Documento

Identificação
20103 Priscila Camilotti Hilsdorf Estagiário (Humanidades) – Nível II 351375508

IV  –  CONVOCAR os  candidatos  inscritos  para  as  provas  que serão  realizadas  no  dia  02  DE
FEVEREIRO DE 2020, no seguinte local e horário:

2

Horário de Abertura dos Portões: 8h15min
Horário de Fechamento dos Portões: 8h45min
Início das Provas: 9 horas

PROVA OBJETIVA
Denominação Local de Prova Endereço

ESTAGIÁRIO (HUMANIDADES) – NÍVEL II

“ETEC Paulino Botelho”

Rua Marechal Deodoro, 3183 –
Vila Nery – São Carlos-SP

Entrada dos candidatos: Rua
Totó Leite, 1650

ESTAGIÁRIO  (BIBLIOTECONOMIA)  –
NÍVEL II
ESTAGIÁRIO  (COMUNICAÇÃO)  –  NÍVEL
II

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo  CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através
do  site  www.consesp.com.br.  ESSA  COMUNICAÇÃO  NÃO  TEM  CARÁTER  OFICIAL,  E  SIM  APENAS
INFORMATIVO.

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora,
munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital.

Nos horários estabelecidos no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos
retardatários.

V –  DETERMINAR o prazo de 2 (dois)  dias corridos a contar da divulgação oficial  para eventuais
Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br .

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São Carlos/SP, 22 de janeiro de 2020.

KELLEN C. B. DE MORAES
Diretora Presidente em exercício

3

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/